
rc Adilson Rinc 
Prefeito Municibal de Alto Paraísõ de Goiás 

Estado de Goiás 

Município de Alto Paraíso de Goiás 

Gabinete do Prefeito 

'10~ 

ALTO PARAÍSO 
DE GOIÁS 

DECRETO N° 2.300/2025, de, 06 de maio de 2025. 

Retifica Decreto n° 1656/2018, de 
02105/2018 que concede aposentadoria 
por idade e tempo de contribuição à 
servidora Aristéia Avelino do Nascimento 
Santos e dá outras providências. 

O Prefeito Munictpal de Alto Paraíso de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o que consta do processo n° 
16.366/2018, considerando o que dispõe o artigo 60  da Emenda Constitucional n° 
41/2003 e o artigo 51 da Lei Municipal n° 741/2005 de 29 de novembro de 2005; 

DECRETA: 

Art. 1°-O artigo 10, do Decreto n° 1656/2018, de 02/05/2018, passa a ter a 
seguinte redação: "Art. 10  - Fica concedida, face às fundamentações acima, 
aposentadoria por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais, à servidora 
Aristéia Avelino do Nascimento Santos, CPF: 339.883.901-00, ocupante do cargo de 
professor N-lll, referência "G", com carga horária de 40 horas, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação". 

Art. 20  - As demais determinações do decreto ora retificado permanecerão 
inalteradas. 

Art. 30  - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2018. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás, Estado de Goiás, 
ao 06 dia do mês de maio de 2025. 

Certidão: Registrado em fis. do 
Livro próprio e afixado no 
Placard de publicidade. Data 
supra. 

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco n° 0i - Centro —CEP 73.770-000 
Fone/Fax: (62) 3446-2053 / (62) 3446-1249 - CNPJ: 01.740.455/0001-06 - Alto Paraíso de Goiás - GO 

E-mail: prefeituraparaisogmail.com  .•' gabinete(ãa1toparaiso.go.gov,br Sue: www.altoparaiso.go.gov.br  


